证券代码：603883            证券简称：老百姓            公告编号：2018-036

老百姓大药房连锁股份有限公司

关于控股股东部分股票解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）接到控股股

东湖南老百姓医药投资管理有限公司（以下简称“医药投资”）的通知，医药投资于

2018年 6月 7日解除了部分股票的质押，具体情况如下：

医药投资曾于 2017年 6月 9日与中银国际证券有限责任公司（以下简称“中银证

券”）签订了《股票质押式回购交易协议书》，将其持有的本公司 2,750,000 股股票

与中银证券进行了股票质押式回购交易，初始交易日为 2017 年 6 月 12 日，购回交易

日为 2018 年 6月 12 日。2018 年 6 月 7 日，医药投资将上述质押的股票办理了质押式

回购交易的提前购回，解除了股权质押。本次解除质押的股份占其持有公司股份总数

的 2.77%，占公司总股本的 0.97%。

截至本公告发布之日，医药投资共持有本公司股份 99,180,844股，占公司总股本

的 34.81%。医药投资累计质押股份总数为 67,191,100 股，占其持有公司股份总数的

67.75%，占公司总股本的 23.58%。

特此公告。

 老百姓大药房连锁股份有限公司董事会

                                     2018年 6月 9 日